

## Uppdrag att medverka i genomförandet av EU:s strategi för Östersjöregionen och dess handlingsplan

---

### Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt följande myndigheter att aktivt bidra till att genomföra EU:s strategi för Östersjöregionen i enlighet med de krav som redovisas i Regeringens skrivelse Genomförandet av EU:s strategi för Östersjöregionen (2009/10:159) om en tydlig struktur för styrning och samverkan mellan politikområden för att genomföra strategins prioriteringar och s.k. flaggskeppsprojekt (högprofilerade åtgärder):

Internationella programkontoret för utbildningsområdet  
Ungdomsstyrelsen  
Vetenskapsrådet (flaggskeppsledare 7.5)

När myndigheterna genomför uppdraget ska de samverka med de i handlingsplanen utsedda prioritetssamordnare och projektansvariga (i enlighet med bilagan till kommissionens meddelande om EU:s strategi för Östersjöområdet (KOM (2009) 248). Myndigheterna ska särskilt, inom ramen för sitt respektive verksamhetsområde, beakta de områden och åtgärder inom sina ansvarsområden där Sverige ska samordna eller leda insatserna och ha beredskap att bistå Regeringskansliet och andra myndigheter i dessa uppgifter. Uppdraget ska genomföras inom deltagande myndigheternas befintliga ekonomiska ramar, verksamhetsområden och myndigheternas instruktion och regleringsbrev, och utan att det tränger undan myndighetens kärnuppgift.

Myndigheterna kan även om så bedöms lämpligt undersöka möjligheter till finansiering av uppdraget inom ramen för EU:s olika program.

Myndigheterna ska inom ramen för sina respektive verksamhetsområden

- bidra till att utveckla effektiva former för samverkan i Östersjöregionen som förstärker det långsiktigt internationella och tvärsektoriella samarbetet mellan relevanta myndigheter, regionala och lokala aktörer, organisationer och näringslivet, och som bidrar till ett framgångsrikt genomförande av EU:s strategi för Östersjöregionen,
- medverka till att genomföra de åtgärder och projekt som leds av andra myndigheter, andra länder eller organisationer som anges i handlingsplanen till EU:s strategi för Östersjöregionen,
- uppmärksamma hur arbetet med Östersjöstrategin kan bidra till att uppnå myndighetens interna mål, bidra till att genomföra relevant lagstiftning och politik nationellt och inom EU,
- bistå Regeringskansliet med förslag, kunskap och erfarenheter när det gäller att ta fram svenska positioner i den högnivågrupp som inrättats för att bistå EU-kommissionen i genomförandet,
- i de fall myndigheten har samordningsansvar för ett angivet prioriteringsområde utse ansvarig person och bistå Regeringskansliet i genomförandet av uppdraget. Med stöd av Regeringskansliet företräder prioritetssamordnaren Sverige i detta samordningsarbete. Myndigheten ska samverka och samråda med relevanta myndigheter och organisationer i Östersjöregionens samt med EU kommissionen.
- i de fall myndigheten har ansvar för flaggskeppsprojekt i strategins handlingsplan, utse projektledare samt leda, genomföra och utveckla respektive flaggskeppsprojekt. I vissa fall är projektledarskapet delat med ansvar vid Regeringskansliet. Myndigheten ska samverka och samråda med relevanta myndigheter och organisationer i Östersjöregionen.

#### Redovisning av uppdraget

Myndigheterna ska i samband med årsredovisningen 2012, 2013, 2014 och 2015 redovisa till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) med kopia till Tillväxtverket avseende föregående kalenderår, och i det fall ett projekt avförs från aktionsplanen, göra en slutredovisning. Av redovisningen ska framgå hur respektive myndighet har lagt upp arbetet, hur arbetet fortskrider samt vilka arbetsformer och projekt som myndigheterna deltar i samt vilka och hur stora resurser projekten tagit i anspråk.

#### Skälen för regeringens beslut

EU:s strategi för Östersjöregionen framhåller vikten att Östersjöländerna ska arbeta integrerat och samordnat på alla nivåer för att nå målet för strategin. Regeringen har en aktiv roll i processen och verkar för att strategins innehåll ska bidra till fördjupat samarbete i Östersjöregionen.

Regeringens bedömning är att statens engagemang måste vara tydligt och att den tvärssektoriella samverkan mellan myndigheter behöver förstärkas. Vidare bedömer regeringen att uppdraget till myndigheterna att medverka i genomförandet av EU:s Strategi för Östersjöregionen stärker myndigheternas arbete med genomförandet av strategin och bidrar till myndigheternas förmåga att arbeta i en gränsöverskridande och makroregional kontext. Regeringen betonar att myndigheterna bör beakta sådana gränsöverskridandesamarbeten när de planerar verksamheten.

Regeringen beslutar också denna dag att Tillväxtverket ska hålla samman ett brett nätverk av myndigheter och bidra till att uppdraget genomförs samordnat genom att bygga upp och sprida kunskap. Myndighetsnätverket ska omfatta alla myndigheter med uppdrag att bidra till att genomföra EU:s strategi för Östersjöregionen (se bilaga).

På regeringens vägnar

Nyamko Sabuni

Hans Höglund

Sändlista

Internationella programkontoret för utbildningsområdet

Ungdomsstyrelsen

Vetenskapsrådet

Kopia till  
Utbildningsutskottet

## Bilaga

### Myndigheter med uppdrag av regeringen att bidra till genomförandet av EU:s strategi för Östersjöregionen:

(Arbetsmarknadsdepartement)

Svenska ESF-rådet;

(Försvarsdepartement)

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap,  
Kustbevakningen;

(Justitiedepartement)

Rikspolisstyrelsen;

(Kulturdepartement)

Naturhistoriska riksmuseet, Riksantikvarieämbetet, Statens maritima museer;

(Landsbyggsdepartementet)

Skogsstyrelsen, Jordbruksverket och Livsmedelverket;

(Miljödepartement)

Havs- och vattenmyndigheten, Kemikalieinspektionen,  
Naturvårdsverket, SMHI;

(Näringsdepartement)

Affärsverket svenska kraftnät, Luftfartsverket, Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser, Post- och telestyrelsen, Patent- och registreringsverket, Sjöfartsverket, Statens energimyndighet, Tillväxtverket, Trafikanalys, Trafikverket, Transportstyrelsen, Verket för innovationssystem;

(Socialdepartement)

Boverket, Läkemedelsverket, Smittskyddsinstitutet, Länsstyrelser som är vattenmyndigheter, Länsstyrelser som ingår i de fem vattendistrikten utan att vara vattenmyndigheter;

(Utbildningsdepartement)

Internationella programkontoret för utbildningsområdet,  
Ungdomsstyrelsen, Vetenskapsrådet;

(Utrikesdepartement)

Kommerskollegium,  
Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll,  
Styrelsen för internationell utvecklingssamarbete, Svenska institutet.